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§ 54 Dataskyddsombud för grundskolenämndens verksamhetsområde 

GRF-2023-14119 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade att utse Martin Axelsson och Kajsa Thelin till 
dataskyddsombud för grundskolenämndens verksamhetsområde med ikraftträdande från 
och med den 16 maj 2022. Kajsa Thelin anmäldes som kontaktperson/dataskyddsombud 
till Integritetsskyddsmyndigheten (IMY). 
  
Då Kajsa Thelin gått vidare till en annan tjänst behöver hon entledigas från sitt uppdrag 
som dataskyddsombud. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden entledigar Kajsa Thelin som dataskyddsombud för 
grundskolenämndens verksamhetsområde från och med den 26 april 2023. 

2. Grundskolenämnden meddelar Integritetsskyddsmyndigheten (IMY) beslutet och 
dataskyddsombudens kontaktuppgifter. 

  
   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden entledigar Kajsa Thelin som dataskyddsombud för 
grundskolenämndens verksamhetsområde från och med den 26 april 2023 och meddelar 
Integritetsskyddsmyndigheten (IMY) beslutet och dataskyddsombudens kontaktuppgifter. 
  
 
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att entlediga Kajsa Thelin som 
dataskyddsombud för grundskolenämndens verksamhetsområde från och med den 26 april 
2023 och meddelar Integritetsskyddsmyndigheten (IMY) beslutet och dataskyddsombudens 
kontaktuppgifter. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
  
Integritetsskyddsmyndigheten 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRN 230426 Dataskyddsombud för grundskolenämndens 

verksamhetsområde 2023 
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§ 55 Remiss från Utbildningsdepartementet - Statens skolverks förslag 
till nationell digitaliseringsstrategi för skolväsendet 2023-2027 

GRF-2023-10362 
 
Sammanfattning 
Grundskolenämnden har fått möjlighet att yttra sig om Skolverkets nya nationella 
digitaliserings-strategi för åren 2023–2027. Strategin innehåller två övergripande mål med 
tillhörande delmål. Delmålen utgår från av Skolverket sju särskilt prioriterade områden där 
skolväsendet enligt Skolverket behöver ta kliv framåt. För att ge den föreslagna strategin en 
tydlig riktning, och för att ge skolväsendets verksamheter bättre förutsättningar och stöd 
för ett väl fungerande systematiskt kvalitetsarbete, har Skolverket valt att göra delmålen 
mer avgränsade än i den föregående strategin. 
 
 
Grundskoleförvaltningen förslår att grundskolenämnden godkänner 
grundskoleförvaltningens förslag till yttrande med synpunkter om strategins innehåll och 
skickar det till kommunstyrelsen. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande och 
skickar det till kommunstyrelsen. 

   

Reservationer och särskilda yttranden 
Charlotta Tjärdahl (V) avser inkomma med en skriftlig reservation. 
  
John Eklöf (M) avser inkomma med ett särskilt yttrande. 
  
Magnus Olsson (SD) avser inkomma med ett särskilt yttrande. 
  

Yrkanden 
Charlotta Tjärdahl (V) yrkar: 
- att ändra stycket om grundskolenämndens synpunkter om delmål 7 till: Vad innebär 
nationella standarder? Hur ser ansvarsfördelningen ut mellan det nationella ansvaret och 
vad som är upp till huvudmännen? Vem ska samordna arbetet och hur ska denna 
samordning se ut? Grundskolenämnden anser att ovanstående frågor behöver besvaras i 
strategin, då det finns en otydlighet om vad gemensamma standarder och 
rekommendationer egentligen innebär. Det är viktigt att strategin inte blir kostnadsdrivande 
i relation till många kommuners redan svåra ekonomiska lägen. 
  
- att meningarna “En riskanalys krävs vid framtagande av handlingsplanen då vi ser 
eventuella problem med anledning av lärarbrist och för många fulla tjänster. Läggs delar av 
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strategin på personal som i dagsläget inte har tillräckligt utrymme inom sina tjänster riskerar 
det falla mellan stolarna.” läggs till direkt efter meningen “Till handlingsplanen bör även 
arbetsmaterial tas fram som stöd till hur huvudmän och skolor kan arbeta med 
digitalisering i undervisningen.” på sida 5. 
  
- att i ett nytt stycke direkt efter “I och med att skolan ska bygga på vetenskaplig grund är 
det av yttersta vikt att nationella strategier också gör det.” på sida 5 tillägga: Slutligen vill vi 
poängtera att digitaliseringsstrategier i fel utformning kan användas för att spara in på 
personal. Detta är något vi aldrig kan acceptera. 
  
- att grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande med 
beslutade ändringar och skickar det till kommunstyrelsen. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut, dels Charlotta Tjärdahls (V) förslag, 
dels liggande förslag till beslut.  
  
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden bifaller liggande 
förslag till beslut. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
 
 registrera.stk@malmo.se 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRF-2023-10362 Remiss från Utbildningsdepartementet - 

Statens skolverks förslag till nationell digitaliseirngsstrategi för skolväsendet 2023-
2027 

• Förslag till yttrande GRF-2023-10362 Remiss från Utbildningsdepartementet - 
Statens skolverks förslag till nationell digitaliseringsstrategi för skolväsendet 2023 - 
2027 

• Statens skolverks förslag till nationell digitaliseringsstrategi för skolväsendet 2023–
2027 

• §41 GRNAU Remiss från Utbildningsdepartementet - Statens skolverks förslag till 
nationell digitaliseringsstrategi för skolväsendet 2023-2027 
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Vänsterpartiet 

Reservation 
 
Grundskolenämnden 2023-04-26: Ärende 3. Remiss från Utbildningsdepartementet - Statens skolverks förslag 
till nationell digitaliseringsstrategi för skolväsendet 2023-2027 
 
Vi anser att förslaget till yttrande över remissen Statens skolverks förslag till nationell 
digitaliseringsstrategi för skolväsendet 2023-2027 till större delen är bra och lyfter viktiga 
frågeställningar. Likt förslaget till yttrande har vi däremot svårt att se hur flera saker skulle ta 
form i praktiken samt  ansvarsfördelning, och ville därför se några tillägg för att ytterligare 
skärpa och tydliggöra Malmö stads ställning till frågorna. Tilläggen gällde att: 

● Digitaliseringsstrategin ska inte vara kostnadsdrivande för kommuner. 
● En tydlighet krävs i att utrymme oftast saknas i skolpersonalens schema. 
● Digitaliseringsstrategier i fel utformning kan användas för att spara in på personal. 

Något vi aldrig kan acceptera. 
 
 
Malmö 2023-04-26 
 
 
Ordinarie ledamot (eller tjänstgörande ersättare) 
Lisa Claesson 
Charlotta Tjärdahl 
 
Med instämmande av 
Ersättare 
Lisa Stolpe 
Boel Pettersson 
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Särskilt yttrande 
 
Grundskolenämnden 2023-04-26 
GRF-2023-10362 
 
Remiss från Utbildningsdepartementet - Statens skolverks förslag till nationell 
digitaliseringsstrategi för skolväsendet 2023-2027  

 
Det har funnit en okritisk hållning till digitalisering i skolan. Men en fysisk bok har fördelar som ingen 
padda kan ersätta. Därför gör regeringen nu en satsning på läromedel. Barn som växer upp i Sverige i 
dag lever i en värld full av paddor, datorer och mobiler. Timmarna framför skärmar är för många barn 
en ansenligdel av den vakna tiden. Både hemma och i skolan finns en tillgång som aldrig förr. Det är 
inte oproblematiskt. 
 
Digitaliseringen av samhället är förstås i grunden bra. Det effektiviserar, skapar möten och en 
tillgänglighet som helt enkelt gör livet och samhället bättre. För Sverige som nation är det också en 
viktig konkurrensfördel. Men åtskilliga timmar framför en skärm per dag görs på bekostnad av annat. 
Det gäller inte minst i skolan. Digitaliseringen i skolan har i mångt och mycket varit ett experiment. Det 
har funnits en okritisk hållning till digitalisering, där det slentrianmässigt ansetts som bra oavsett 
innehåll. Nyligen efterlyste EU-parlamentets kulturutskott fler tv-spel i skolan. Men den nya regeringen 
vill i stället se fler skolböcker. 
 
Digitala läromedel har, om de används på rätt sätt, vissa fördelar. De kan kombinera ljud, bild, text och 
uppdateras i realtid. Man kan inte tappa bort eller slita ut en digital lärobok. Men digitaliseringen i 
skolan har fått den fysiska läroboken att i för stor uträckning prioriteras bort. För en fysisk bok har 
fördelar som ingen padda kan ersätta. 
 
Att få bläddra i sin egen lärobok är något speciellt. Läroboken är lättnavigerad och användbar både för 
de elever som av någon anledning kommit efter och för de elever som vill jobba vidare och fördjupa 
sig i ämnet. Dessutom är läroboken betydelsefull och lätt att använda för föräldrar och andra som vill 
få en inblick i skolarbetet eller hjälpa till genom att förhöra på läxor eller repetera inför ett prov. 
Även lärarna tycker att skolboken är viktig. En majoritet anser att just analoga läromedel är ”mycket 
viktiga” för elevens kunskapsutveckling. De får också medhåll av experterna. 
Enligt vetenskapliga studier som Skolverket presenterar finns flera fördelar med tryckta texter. Vid 
digital läsning tillbringar läsaren kortare tid med att just läsa. Eleverna gick igenom texten snabbare på 
bekostnad av förståelsen av vad de nyss läst. De som hade läst tryckt text kunde på bättre sätt återge 
huvudpoänger, mindes fler delar och visade överlag på en bättre läsförståelse. 
 
 
   
 
 
_____________________________  ____________________________ 
Magnus Olsson (SD)       Rickard Åhman-Persson (SD)
  
 
 
                  
_____________________________   ____________________________ 
   Poiesh Soudagar  (SD)        Gustav Källström (SD) 
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Särskilt yttrande 

Grundskolenämnden 2023-04-26 

Ärende 3. Remiss från Utbildningsdepartementet - 

Statens skolverks förslag till nationell 

digitaliseringsstrategi för skolväsendet 2023–2027 

Moderaterna är i grunden positiv till ökad digitalisering i skolan, under förutsättning att de 

digitala hjälpmedlen används på ett genomtänkt och evidensbaserat sätt. 

Digitalisering i skolan är ett område som de senaste åren blivit alltmer beforskat. Mycket av 

den senare forskningen som presenterats visar på att Sverige till stor del har haft en för 

okritisk tillämpning av digitala hjälpmedel och att detta i vissa avseenden har haft en negativ 

inverkan på barns inlärning. 

Moderaterna saknar problematisering kring detta i yttrandet. Sveriges ska naturligtvis vara ett 

land som bejakar utveckling, men tillämpningen av nya möjligheter måste ske 

evidensbaserat och får aldrig leda till försämringar i elevernas inlärning 

 

 

John Eklöf (M) Gustaf Kock (M) Karl-Assar Bagewitz (M) 

 

Med instämmande av 

 

Linn El Batal (M) Anne Tomelius  (M) 
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§ 56 Remiss angående Remiss från Utbildningsdepartementet - Allmänt 
fritidshem och fler elevers tillgång till utveckling, lärande och en 
meningsfull fritid (SOU 2022:61) 

GRF-2023-5482 
 
Sammanfattning 
Grundskolenämnden har fått möjlighet att yttra sig om remissen ”Allmänt fritidshem och 
fler barns tillgång till utveckling, lärande och en meningsfull fritid, SOU 2022:61”. 
Utredningens uppdrag har varit att analysera och ta ställning till om rätten att delta i 
utbildning i fritidshem bör utökas till att omfatta fler elever. Det övergripande syftet med 
utredningens förslag ska enligt direktivet vara att ge fler elever möjlighet att stimuleras i sin 
utveckling och sitt lärande och bidra till en meningsfull fritid. 
 
 
Grundskoleförvaltningen ställer sig i grunden positiv till förslagen, men de organisatoriska 
förutsättningarna i form av personal- och lokalförsörjning gör det mycket svårt att 
genomföra rent praktiskt. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande och 
skickar det till kommunstyrelsen. 

2. Grundskolenämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

   

Reservationer och särskilda yttranden 
John Eklöf (M) avser inkomma med en reservation. 
  
Charlotta Tjärdahl (V) avser inkomma med ett särskilt yttrande. 

  
Yrkanden 
John Eklöf (M) yrkar i första hand: 
- att ändra i yttrandet så att det framgår att nämnden ställer sig negativt till utökat 
fritidshem 
  
i andra hand: 
- avslag på förvaltningens yttrande  
  
Ordförande yrkar avslag till John Eklöfs (M) ändringsyrkande. 
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Beslutsgång 
Ordföranden börjar med att pröva John Eklöfs (M) ändringsyrkande och finner att det 
avslås. Därefter ställer ordföranden John Eklöfs (M) avslagsyrkande mot liggande förslag 
till beslut och finner att nämnden bifaller liggande förslag till beslut. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 230414 Remiss angående Remiss från 

Utbildningsdepartementet - Allmänt fritidshem och fler elevers tillgång till 
utveckling, lärande och en meningsfull fritid (SOU 2022:61) 

• Förslag till yttrande Remiss angående Remiss från Utbildningsdepartementet - 
Allmänt fritidshem och fler elevers tillgång till utveckling, lärande och en 
meningsfull fritid (SOU 2022:61) 

• Betänkande av Utredningen om utökad rätt till fritidshem (SOU 2022:61) 
• §42 GRNAU Remiss angående Remiss från Utbildningsdepartementet - Allmänt 

fritidshem och fler elevers tillgång till utveckling, lärande och en meningsfull fritid 
(SOU 2022:61) 
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Reservation 

Grundskolenämnden 2023-04-26 
Ärende 3: Remiss angående Remiss från Utbildningsdepartementet - Allmänt 

fritidshem och fler elevers tillgång till utveckling, lärande och en meningsfull fritid 

Moderaterna yrkade på ändringar i framlagt förslag till yttrande med syfte att 

grundskolenämnden skulle ställa sig negativa till de delar som berör allmänt fritidshem (punk 

6.6, 6.7, 7.2 i utredningen). Fritidshemsverksamheten har genomgått flertalet stora 

förändringar under de senaste 10 åren. Från att ha varit en avlastning efter skoltid för de 

elever vars föräldrar förvärvsarbetar, till att numera utgöra en förlängning av skolans 

verksamhet med en egen läroplan. Fritidshemmet är numera en verksamhet som kan 

beskrivas som en ”skola-efter-skolan”. Moderaterna ställer sig givetvis oss positiva till att 

fritidshemmet numera har en egen läroplan. 

Det skapar förutsättningar att skapa nytta under den tid som eleverna befinner sig i 

fritidshemmet. Däremot är vi kritiska till de förändringar som nu föreslås i utredningen var 

förslag syftar till att alla barn ske ges möjlighet till en fritidshemsplacering. Skollagen är idag 

mycket tydlig med att elevens föräldrar måste förvärvsarbeta eller studera för eleven ska 

kunna beredas plats inom ramen för fridshem. I undantagsfall kan en fritidshemsplacering 

godkännas om eleven har ett eget behov på grund av familjens situation i övrigt. Dessutom 

är fritidshemmet delfinansierat via fridtidshemsavgifter som vårdnadshavarna betalar 

eftersom utgångpunkten är att föräldrarna har en förvärvsinkomst.  

Förslaget om allmänt fritidshem är i grunden en mycket kostsam förändring. För 

grundskoleförvaltningen i Malmö skulle förändringen innebära 154 miljoner kronor årligen för 

F-4. Staten har i dagsläget inte aviserat att de kommer kompensera kommunerna för dessa 

kostnader. Därutöver finns det stora frågetecken kring för vad som händer med 

fritidshemsavgifterna för de vårdnadshavare som inte har råd att betala med anledning av att 

de saknar förvärvsinkomst.  

Moderaterna menar att vi främst ser att eleverna tillbringar mer tid i skolan och mindre tid i 

fritidshemmet. Därför menar vi att de resurser som krävs för att finanseria allmänt fritidshem i 

stället borde gå till att finansiera utbildningsverksamheten. Därutöver menar vi att det finns 

principiella skäl att avstryka förslaget om allmänt fritidshem eftersom tanken om att 

inkorporera alla barn i offentligt driven fritidsverksamhet i grunden är fel.  Det är inte 

samhällets uppgift. Om syftet är att fler barn ska kunna ges rätt till en plats inom ramen för 

fritidshemsverksamheten, så finns det en rad betydligt mer effektivare åtgärder att tillgå. Den 

främsta åtgärden är den som syftar till att få fler i arbete eller annan heltidssysselsättning.  

Eftersom vi inte fick gehör för våra yrkanden så reserverar vi oss till förmån för eget förslag. 

 

 

John Eklöf (M) Gustaf Kock (M) Karl-Assar Bagewitz (M) 

Med instämmande av 

Linn El Batal (M) Anne Tomelius (M 

14



 
Vänsterpartiet 

Särskilt yttrande 
 
Grundskolenämnden 2023-04-26: Ärende 4. Allmänt fritidshem och fler elevers tillgång till utveckling, lärande 
och en meningsfull fritid 
 
Vi ställer oss bakom förslaget till särskilt yttrande och är positiva till allmänt fritidshem och 
de delmål som pekas ut i remissen. Att fler barn får tillgång till fritids är centralt och viktigt 
ur många aspekter. Barns uppväxtvillkor ser väldigt olika ut och många barn som är i behov 
av fritids får inte ta del av fritids idag. Det är därför viktigt att detta genomförs för att trygga 
fler barns uppväxtvillkor, en tydlig jämlikhetsreform som bör prioriteras. Vi delar också 
uppfattningen att kostnaden för allmänt fritidshem bör kompenseras från statligt håll men 
vill samtidigt poängtera: anledningen till att allmänt fritidshem vore svårgenomförbart 
praktiskt idag är en del i problemet med minskade resurser till skolan och fritids på lokal 
nivå, inte minst genom de nedskärningar som drabbar fritids och skolan hårt idag med den 
kommunala budgeten för 2023. Fritidshemmen och skolan är i skriande behov av mer 
resurser, det behöver finansieras från såväl kommunalt och statligt håll.  
 
 
 
Malmö 2023-04-26 
 
 
Ordinarie ledamot (eller tjänstgörande ersättare) 
Lisa Claesson 
Charlotta Tjärdahl 
 
Med instämmande av 
Ersättare 
Lisa Stolpe 
Boel Pettersson 
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§ 57 Socialstyrelsens och KS-medel 2023 

GRF-2023-11190 
 
Sammanfattning 
Malmö stad har under 2023 möjlighet att via kommunstyrelsen ansöka om medel (ett 
rambelopp om 22 mkr) från Socialstyrelsen för sociala insatser för barn och unga i utsatta 
områden, med syftet att utveckla samverkan mellan aktörer i lokalsamhället och att minska 
risken för att barn och unga dras in eller på andra sätt drabbas av kriminalitet. 
Kommunstyrelsen har även avsatt särskilda medel under 2023 (15 mkr) för att inom ramen 
för kommunfullmäktigeområdet ”Trygghet och delaktighet” inleda ett långsiktigt och 
strategiskt områdeslyft i Malmö stads socioekonomiskt sårbara områden, med ett särskilt 
fokus på barn och ungas uppväxtvillkor. Stadens förvaltningar har utifrån detta anmodats 
av stadskontoret att inkomma med äskanden av nämnda medel utifrån förslag på insatser 
som kan bidra till ökad integration, trygghet och delaktighet samt en hållbar lokal 
utveckling. 
 
 
Stadskontoret har uppmanat förvaltningar med utvecklingsledare inom CTC att även 
beakta förslag på insatser som kan stärka CTC-arbetet, vars yttersta syfte är att främja lokal 
hållbar utveckling med fokus på barn och ungas uppväxtvillkor. 
 
 
 
Grundskoleförvaltningen ansöker om totalt 8 775 tkr för 2023 för aktiviteter kopplade till 
detta område. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden godkänner den reviderade ansökan om medel från 
kommunstyrelsen för stadens arbete med sociala insatser och lokal utveckling och 
skickar den till kommunstyrelsen. 

2. Grundskolenämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

   

Jäv 
Mubarik Abdirahman (S) anmäler jäv.  

  
Reservationer och särskilda yttranden 
John Eklöf (M) avser inkomma med en skriftlig reservation. 
  
Magnus Olsson (SD) avser inkomma med en skriftlig reservation. 
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Yrkanden 
John Eklöf (M), med instämmande av Magnus Olsson (SD) yrkar avslag på ansökan från 
pedagogisk inspiration motsvarande 4 100 tkr och att dessa medel istället omfördelas till 
insatser inom ramen för grundskoleförvaltningens ansökan, samt att fördelningen mellan 
insatserna sker i enlighet med liggande fördelningsförslag i grundskoleförvaltningens 
ansökan.  
  
Charlotta Tjärdahl (V), med instämmande av ordföranden, yrkar att att följande mening 
läggs till i skrivelsen till kommunstyrelsen på sidan 1. i slutet av sammanfattningen: ”I 
samband med denna ansökan bör också vikten av långsiktighet av finansiering för sociala 
insatser understrykas. Verksamheterna måste veta att de kan räkna med att kunna fortsätta 
sitt arbete så länge behovet finns. Detta gäller såväl kommunala som statliga medel”. 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut. Dels John Eklöfs (M) förslag att 
avslå ansökan från pedagogisk inspiration motsvarande 4 100 tkr och att dessa medel 
istället omfördelas till insatser inom ramen för grundskoleförvaltningens ansökan, samt att 
fördelningen mellan insatserna sker i enlighet med liggande fördelningsförslag i 
grundskoleförvaltningens ansökan, dels Charlotta Tjärdahls (V) förslag att lägga till följande 
mening i skrivelsen till kommunstyrelsen: "I samband med denna ansökan bör också vikten 
av långsiktighet av finansiering för sociala insatser understrykas. Verksamheterna måste 
veta att de kan räkna med att kunna fortsätta sitt arbete så länge behovet finns. Detta gäller 
såväl kommunala som statliga medel". 
  
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden bifaller Charlotta 
Tjärdahls (V) tilläggsyrkande. 
  
  
  

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskriverlse GrF äskande om  medel från KS för stadens arbete med sociala 

insatser och lokal utveckling 2023 
• GrF Äskande om medel från KS för stadens arbete med sociala insatser och lokal 

utveckling 2023 
• Socialstyrelsens och KS-medel 2023 
• §43 GRNAU Socialstyrelsens och KS-medel 2023 
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                                                        Reservation 
 
Grundskolenämnden 2023-04-26 
GRF-2023-11190 
 
Socialstyrelsens och KS-medel 2023  

 
 
Sverigedemokraterna valde att instämma i Moderaters yrkande kopplat till  
 
Pedagogisk Inspiration söker totalt genom grundskoleförvaltningen följande: 
 

 • 4 100 tkr för insatser som främjar ökad likvärdighet, minskad segregation och minskad risk för 
utanförskap och kriminalitet. a.  
 
Fortsatt samarbete med Malmö universitet kring barns och ungas (o)hälsa  
 
1 200 tkr b.Värdegrundsuppdraget och Restorative Practice 1 200 tkr c. SYV, MAXA, utbildning är 
nyckeln till arbetsmarknaden 900 tkr d. Grundskolefotboll mot rasismer 800 tkr. 
 
Vi har under många år förespråkat att anslagen till PI överförs till överig verksamhet inom Malmös 
grundskolor. PI bedriver forskning och blir många gånger en motsats till Skolverkets forskning, 
utredning och slutsatser. Detta åligger inte kommunen och framför allt inte när styret väljer att ”slakta” 
skolbudgeten i Malmö.  
 
 
 
 
 
 
_____________________________  ____________________________ 
Magnus Olsson (SD)       Rickard Åhman-Persson (SD)
  
 
 
                  
_____________________________   ____________________________ 
   Poiesh Soudagar  (SD)        Gustav Källström (SD) 
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Reservation 

Grundskolenämnden 2023-04-26 
Ärende 5: Socialstyrelsens och KS-medel 2023 

Moderaterna yrkade avslag på den ansökan som avser pedagogisk inspiration motsvarande 

4100 tkr. Bakgrunden är att vi inte delar uppfattningen att pengarna gör bäst nytta hos 

pedagogisk inspiration. Vi anser inte det är rimligt att utöka budgetramen för pedagogisk 

inspiration i tider då skolorna skriker efter ytterligare resurser. 

Pedagogisk inspiration (PI) är Malmö stads förlängda arm som bedriver parallellforskning vid 

sidan av de uppdrag staten har gett Skolverket och landets universitet och högskolor. 

Moderaterna har länge drivit linjen om att PI bör läggas ner omfördela resurserna ut i 

verksamheten i stället. 

Moderaterna yrkade på att de 4 100 tkr som förslås ska gå till pedagogisk inspiration i stället 

ska gå till de insatser som återfinns i grundskoleförvaltningens ansökan enligt samma 

fördelningsprinciper. Sammanfattningsvis bygger Moderaternas yrkande på att 

grundskoleförvaltningens ansökan motsvarande 3900 tkr avseende insatser för lotsen, 

flexteam, trygga barnet, idrott utan gränser samt insatser inom ramen för CTC, höjs till 8 775 

tkr. Vi menar att alla tillgängliga resurser ska gå till att finansiera utbildningsverksamheten.  

 

Då vi inte fick gehör för våra yrkanden så reserverar vi oss till förmån för eget förslag. 

 

 

John Eklöf (M) Gustaf Kock (M) Karl-Assar Bagewitz (M) 

Med instämmande av 

Linn El Batal (M) Anne Tomelius (M 
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§ 58 Överföring av kommunbidrag från grundskolenämnden till 
fritidsnämnden 

GRF-2023-11548 
 
Sammanfattning 
Föreliggande ärende avser kommunbidragsväxling för Riseberga gymnastikhall uppgående 
till 1 899 tkr från grundskolenämnden till fritidsnämnden. 2018 togs det fram en modell för 
fördelning och användande av sporthallar och gymnastikhallar där kostnadsfördelningen 
mellan fritidsnämnden och grundskolenämnden fastslogs. Utifrån denna modell 
genomfördes en kommunbidragsväxling för aktuella hallar. Vid detta tillfälle renoverades 
dock Riseberga gymnastikhall, varför ingen kommunbidragsväxling gjordes för denna hall. 
Grundskoleförvaltningen föreslår därför att grundskolenämnden föreslår kommunstyrelsen 
att överföra 1 899 tkr från grundskolenämnden till fritidsnämnden för finansiering av 
driftkostnader för Riseberga gymnastikhall från och med 2023. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden föreslår kommunstyrelsen att överföra 1 899 tkr från 
grundskolenämnden till fritidsnämnden för finansiering av driftkostnader för 
Riseberga gymnastikhall från och med 2023. 

   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden föreslår kommunstyrelsen att överföra 1 899 tkr från 
grundskolenämnden till fritidsnämnden för finansiering av driftkostnader för Riseberga 
gymnastikhall från och med 2023. 
 
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att föreslå kommunstyrelsen att överföra 
1 899 tkr från grundskolenämnden till fritidsnämnden för finansiering av driftkostnader för 
Riseberga gymnastikhall från och med 2023. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 230414 Överföring av kommunbidrag från 

grundskolenämnden till fritidsnämnden 
• Rapport - Modell Sporthallar och Gymnastiksalar 
• §44 GRNAU Överföring av kommunbidrag från grundskolenämnden till 

fritidsnämnden 
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§ 59 Tecknande av hyreskontrakt för skola inom fastigheten Klarinetten 
1 i Malmö 

GRF-2023-11649 
 
Sammanfattning 
Grundskoleförvaltningen föreslår att hyreskontrakt tecknas för Mellanhedsskolan inom 
fastigheten Klarinetten 1 i Malmö. Projektet avser om- och nybyggnation av en skola för 
775 elever. Förhyrningen omfattar ca 9 330 kvadratmeter lokalarea (LOA). Årshyran 
uppgår till 11 040 000 kr eller ca 1 180 kr/kvm. Hyran per elev är ca 14 245 kr. Hyrestiden 
är 2023-01-01 – 2042-12-31. Hyreskostnaden uppgår under kontraktstiden till 220 800 000 
kr före indexreglering. Föreliggande hyreskontrakt ersätter tidigare tecknat huvudavtal 
6933-003-6E07 undertecknat 2018-10-12 respektive 2018-10-18. 
 
Beslut 
Grrundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden godkänner hyreskontrakt för om- och nybyggnation av 
Mellanhedsskolan inom fastigheterna Klarinetten 1 i Malmö. 

2. Grundskolenämnden uppdrar åt grundskoledirektören att underteckna 
hyreskontraktet med stadsfastigheter. 

   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden godkänner hyreskontrakt för om- och nybyggnation av 
Mellanhedsskolan inom fastigheterna Klarinetten 1 i Malmö samt uppdrar åt 
grundskoledirektören att underteckna hyreskontraktet med stadsfastigheter. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att godkänna hyreskontrakt för om- och 
nybyggnation av Mellanhedsskolan inom fastigheterna Klarinetten 1 i Malmö samt uppdrar 
åt grundskoledirektören att underteckna hyreskontraktet med stadsfastigheter. 

Beslutet skickas till  
Stadsfastigheter 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 230414 Tecknande av hyreskontrakt för skola inom 

fastigheten Klarinetten 1 i Malmö 
• Bilaga 1 - Indexklausul 
• Bilaga 2 - Ritningar 
• Bilaga 3 - Ansvarslista 
• Mellanhedsskolan HA 4944-6933-004 inom fastigheten Klarinetten 1 (230101-

421231) 
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• §45 GRNAU Tecknande av hyreskontrakt för skola inom fastigheten Klarinetten 1 
i Malmö 
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§ 60 Inbjudan till dialog om skolledares hjärtefrågor i Malmö – ett samtal 
om skolans utmaningar och potential 

GRF-2023-12557 
 
Sammanfattning 
Sveriges skolledare bjuder in samtliga ledamöter till dialog om skolledares hjärtefrågor i 
Malmö, onsdagen den 3 maj. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden erbjuder samtliga ledaledamöter att delta vid dialogen, 
onsdagen den 3 maj. 

2. Grundskolenämnden beslutar att arvode och förlorad arbetstidsförtjänst utgår vid 
deltagande. 

   

Reservationer och särskilda yttranden 
Charlotta Tjärdahl (V) avser inkomma med ett särskilt yttrande. 

Yrkanden 
Charlotta Tjärdahl (V) yrkar avslag på att arvode och förlorad arbetstidsförtjänst ska utgå vid 
deltagande och yrkar att endast förlorad arbetstidsförtjänst ska utgå. 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut, dels liggande förslag till beslut, 
dels Charlotta Tjärdahls (V) förslag. 
  
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att grundskolenämnden beslutar 
att erbjuda samtliga ledaledamöter att delta vid dialogen, onsdagen den 3 maj samt beslutar 
att arvode och förlorad arbetstidsförtjänst utgår vid deltagande. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 230414 Dialog om skolledares hjärtefrågor i Malmö-

ett samtal om skolans utmaningar och potential 
• §46 GRNAU Inbjudan till dialog om skolledares hjärtefrågor i Malmö – ett samtal 

om skolans utmaningar och potential 
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Vänsterpartiet 

Särskilt yttrande i frågan om arvodering 
 
Grundskolenämnden 2023-04-26: Ärende 8. Inbjudan till dialog om skolledares hjärtefrågor i Malmö – ett 
samtal om skolans utmaningar och potential 

 
Att besluta om arvodering  trots att ersättning för förlorad arbetstidsförtjänst är orimligt och 
oansvarigt med hänsyn till de nedskärningar som görs. Vi sitter inte i nämnden för att tjäna 
pengar. De som inte håller med bör vända sig till den egna partikassan istället. 
 
Tyvärr kan vi inte besluta om att stryka den delen i nämnden, vilket är anledningen till att vi 
nu inkommer med ett särskilt yttrande om det olämpliga i arvoderingen.  
 
 
Malmö 2023-04-26 
 
 
Ordinarie ledamot (eller tjänstgörande ersättare) 
Lisa Claesson 
Charlotta Tjärdahl 
 
Med instämmande av 
Ersättare 
Lisa Stolpe 
Boel Pettersson 
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§ 61 Nämndinitiativ från Magnus Olsson (SD) angående 
Mellanhedsskolan 

GRF-2023-7476 
 
Sammanfattning 
Sverigedemokraterna, genom Magnus Olsson, har inkommit med ett nämndinitiativ ang 
anställning av elevassistenter och den problematik som varit kring elevassistenter på 
Mellanhedsskolan. Skolledningen för Mellanhedsskolan är kallad till arbetsutskottet den 14 
april 2023 och grundskoleförvaltningen gör den bedömningen att ytterligare utredning 
kopplat till elevassistenterna på Mellanhedsskolan inte är behövlig i nuläget. I januari gav 
grundskoleförvaltningen kompetensförsörjningsenhet (KFE), HR-avdelning i uppdrag att 
göra en förstudierapport kring kompletterande kompetenser, den blev klar 8 mars och den 
21 mars 2023 fick KFE i uppdrag att starta upp projekt Utveckling av befattning 
elevassistent i GRF. En utredning har även gjorts för att kvalitetssäkra elevassistenternas 
anställning och kommer att presenteras den 14 april 2023 på AU. Grundskoleförvaltningen 
följer de lagar och regler som gäller för hur vårdnadshavare ska få fortlöpande information. 
När personal misstänks för brott följer grundskoleförvaltningen de arbetsrättsliga lagar som 
gäller. Gällande rätt kan sammanfattas med att arbetstagare i dag har ett starkt 
anställningsskydd. Utifrån skollagen, diskmineringslagen och arbetsmiljölagen finns redan 
framtagna rutiner och blanketter för skolornas hanteringar av bland annat hot, våld, 
kränkningar, tillbud och arbetsskador avseende elever och rutiner vid misstanke om 
sexualbrott mot elev av medarbetare. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden har tagit del av förvaltningens tjänsteskrivelse med 
information om utredningen och ger förvaltningen i uppdrag att titta vidare på 
hanteringen av belastningsregister och undersöka hur resten av nämnderna i staden 
gör med hanteringen av dessa. 

   

Reservationer och särskilda yttranden 
Magnus Olsson (SD) anmäler muntlig reservation. 
  
Gustaf Kock (M) anmäler muntlig reservation. 
  

Yrkanden 
Gustaf Kock (M) yrkar att förvaltningen ska ta ställning till varje att-sats för sig. 
  
Magnus Olsson (SD) yrkar bifall till förvaltningens svar.  
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Beslutsgång 
Ordföranden börjar med att fråga om det är nämndens mening att behandla 
nämndinitiativet i sin helhet, enligt arbetsutskottets förslag eller att-sats för att-sats, enligt 
Gustaf Kocks (M) förslag. Ordföranden finner att nämndinitiativet behandlas i sin helhet. 
  
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut, dels Magnus Olssons (SD) förslag 
att bifalla nämndinitiativet, dels arbetsutskottets förslag att finna nämndinitiativet besvarat. 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämndinitiativet är besvarat. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 230414 Nämndinitiativ Magnus Olsson (SD) angående 

Mellanhedsskolan 
• Nämndinitiativ (SD) 
• §36 GRNAU Nämndinitiativ från Magnus Olsson (SD) angående 

Mellanhedsskolan 
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§ 62 Nämndinitiativ (M) Räddningspaket för Malmös skolor 

GRF-2023-14578 
 
Sammanfattning 
Ett nämndinitiativ har inkommit från Moderaterna angående ett räddningspaket till 
Malmös skolor. Moderaterna yrkar: 
  
- Att grundskoleförvaltningen ges i uppdrag att utreda möjligheterna att stärka resurserna 
till den undervisade verksamheten i enlighet med nämndinitiativets intentioner 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1.  Grundskolenämnden remitterar ärendet till grundskoleförvaltningen för beredning. 

   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden remitterar ärendet till grundskoleförvaltningen för beredning. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att remittera ärendet till 
grundskoleförvaltningen för beredning. 

Beslutsunderlag 
• Nämndinitiativ (M) Räddningspaket för Malmös skolor 
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§ 63 Nämndinitiativ (V) för bättre anpassad undervisningstid 

GRF-2023-13611 
 
Sammanfattning 
Ett nämndinitiativ har inkommit från Vänsterpartiet angående bättre anpassad 
undervisningstid. Vänsterpartier yrkar:  
  
- Att utreda vilka åtgärder som behöver göras för att kunna genomföra de planerade 
förändringarna i undervisningstid, med särskilt fokus på specialsalar och legitimerade lärare. 
 
- Att föreslå skolor i syfte att genomföra pilotprojekt för reglering av lärares 
undervisningstid. 
 
- Att i samverkan med fackförbunden ta fram ett Malmö-övergripande förslag för en 
reglering med en övre gräns för lärares undervisningstid, samt rekommendation för 
schemalagd tid för både för- och efterarbete. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden remitterar ärendet till grundskoleförvaltningen för beredning. 

   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden remitterar ärendet till grundskoleförvaltningen för beredning. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att remittera ärendet till 
grundskoleförvaltningen för beredning. 

Beslutsunderlag 
• Nämndinitiativ för bättre anpassad undervisningstid 
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§ 64 Nämndinitiativ (V) om att utreda nedskärningarnas effekter 

GRF-2023-13612 
 
Sammanfattning 
Ett nämndinitiativ har inkommit från Vänsterpartiet angående nedskärningarnas effekter. 
Vänsterpartiet yrkar: 
  
- Att förvaltningen, i nära dialog med de fackliga organisationerna, löpande under 
budgetåret, 
gör en analys över vilka konsekvenser nedskärningarna har för personalens arbetsmiljö och 
hälsa. 
 
- Att förvaltningen, i nära dialog med de fackliga organisationerna, löpande under 
budgetåret, gör en analys över vilka konsekvenser nedskärningarna har för elevernas 
tillgång till stöd. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar: 

1. Grundskolenämnden remitterar ärendet till grundskoleförvaltningen för beredning. 
   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden remitterar ärendet till grundskoleförvaltningen för beredning. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att remittera ärendet till 
grundskoleförvaltningen för beredning. 

Beslutsunderlag 
• Nämndinitiativ om att utreda effekterna av effektiviseringar 
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§ 65 Nämndinitiativ (V) om när betygssättning ska ske 

GRF-2023-13613 
 
Sammanfattning 
Ett nämndinitiativ har inkommit från Vänsterpartiet angående tid för 
betygssättning. Vänsterpartiet yrkar: 
  
- Att förvaltningen rekommenderar skolorna i Malmö stad att lägga betygssättningen så 
sent på terminen som möjligt. 
 
- Att förvaltningen i samband med sin rekommendation informerar hela verksamhetens 
medarbetare om att en sådan rekommendation nu finns via Komin. 
  
  
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar: 

1. Grundskolenämnden remitterar ärendet till grundskoleförvaltningen för beredning 

   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden remitterar ärendet till grundskoleförvaltningen för beredning. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att remittera ärendet till 
grundskoleförvaltningen för beredning. 

Beslutsunderlag 
• Nämndsinitiativ om att betygssättning ska ske så sent på terminen som möjligt 
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§ 66 Nämndinitiativ (V) om bemanning i grundskola och fritidshem 

GRF-2023-13614 
 
Sammanfattning 
Ett nämndinitiativ har inkommit från Vänsterpartiet angående bemanning i grundskola och 
fritidshem. Vänsterpartiet yrkar: 
  
- Att förvaltningen återkommer med en redogörelse för hur tjänstebeskrivningarna för 
elevassistenter, lärarassistenter och fritidshemspersonal överensstämmer med deras faktiska 
arbetsuppgifter. 
 
- Att förvaltningen i samband med sin redogörelse tar fram förslag på eventuella 
förbättringar för att tydliggöra tjänstebeskrivningarna. 
 
- Att om hur normen om heltid efterföljs för anställningar för de pedagogiska 
yrkeskategorierna inom skolan ser ut kartläggs. 
 
- Att en kartläggning görs om i vilken utsträckning anställningar kortare än ett år 
förekommer. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar: 

1. Grundskolenämnden remitterar ärendet till grundskoleförvaltningen för beredning. 
   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden remitterar ärendet till grundskoleförvaltningen för beredning. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att remittera ärendet till 
grundskoleförvaltningen för beredning. 

Beslutsunderlag 
• Nämndsinitiativ (V) om bemanning i grundskola och fritidshem 
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§ 67 Nämndinitiativ (V) om ersättning för skolmat 

GRF-2023-13615 
 
Sammanfattning 
Ett nämndinitiativ har inkommit från Vänsterpartiet angående ersättning för 
skolmat. Vänsterpartiet yrkar: 
  
- Att förvaltningen tar fram en modell för en löpande justering av ersättning för skolmat. 
 
- Att förvaltningen återkommer med underlag kring hur mycket det skulle kosta staden att 
höja sig till rikets respektive andra storstäders nivå. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar: 

1. Grundskolenämnden remitterar ärendet till grundskoleförvaltningen för beredning. 

   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden remitterar ärendet till grundskoleförvaltningen för beredning. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att remittera ärendet till 
grundskoleförvaltningen för beredning. 

Beslutsunderlag 
• Nämndsinitiativ (V) Uppräkning av ersättning för skolmat 
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§ 68 Anmälan till huvudmannen enligt 6 kap. 10 § skollagen 

GRF-2023-13616 
 
Sammanfattning 
En förteckning över anmälningar till huvudmannen avseende kränkande behandling enligt 
6 kap 10 § skollagen har tagits fram. 
  
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden har tagit del av anmälan till huvudmannen enligt 6 kap. 10 § 
skollagen och lägger den till handlingarna. 

   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden har tagit del av anmälan till huvudmannen enligt 6 kap. 10 § skollagen 
och lägger den till handlingarna. 
  
 
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd har tagit del av anmälan till huvudmannen enligt 6 
kap. 10 § skollagen och lägger den till handlingarna 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRN 230426 till huvudmannen enligt 6 kap. 10 § skollagen 
• Rapport - Anmälan om kränkande behandling till huvudman enligt 6 kap. 10 § 

skollagen 
• Sammanställning av anmälningar om kränkande behandling enligt 6 kap. 10§ 

skollagen 
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§ 69 Anmälan till huvudmannen enligt 7 kap. 19a § skollagen 

GRF-2023-13631 
 
Sammanfattning 
En förteckning över anmälningar till huvudmannen avseende elevers frånvaro enligt 7 kap. 
19a § skollagen har tagits fram. 
  
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden har tagit del av anmälan till huvudmannen enligt 7 kap. 19a § 
skollagen och lägger den till handlingarna. 

  
  
   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden har tagit del av anmälan till huvudmannen enligt 7 kap. 19a § 
skollagen och lägger den till handlingarna. 
  
 
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd har tagit del av anmälan till huvudmannen enligt 7 
kap. 19a § skollagen och lägger den till handlingarna 
  

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRN 230426 Anmälan till huvudmannen enligt 7 kap. 19a § 

skollagen 
• Rapport - Anmälan om frånvaro till huvudman enligt 7 kap. 19a § skollagen 
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§ 70 Anmälan av delegationsbeslut 

GRF-2023-12994 
 
Sammanfattning 
Enligt 6 kap 37 § kommunallagen kan en nämnd lämna över rätten att fatta beslut i vissa 
ärenden, så kallad delegering. Nämnden kan delegera till exempelvis ett utskott, en ledamot 
eller tjänsteperson. De beslut som fattas på delegation och som nämnden beslutar ska 
anmälas tillnämnden ska redovisas på nästa nämndsammanträde. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden har tagit del av anmälan av delegationsbeslut och lägger den 
till handlingarna. 

   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden har tagit del av anmälan av delegationsbeslut och lägger den till 
handlingarna. 
  
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd har tagit del av anmälan av delegationsbeslut och 
lägger den till handlingarna. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRN 230426 Anmälan av delegationsbeslut 
• Rapport - Anmälan av delegationsbeslut 
• Tilläggsbeslut mars 2023 kommunala och fristående 
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§ 71 Anmälan av protokoll 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden har tagit del av arbetsutskottets protokoll från den 14 april 
2023 och lägger det till handlingarna. 

2. Grundskolenämnden har tagit del av förvaltningsrådets protokoll från den 11 april 
2023 och lägger det till handlingarna. 

   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden har tagit del av arbetsutskottets protokoll från den 14 april 2023 samt 
förvaltningsrådets protokoll från den 11 april 2023 och lägger dem till handlingarna. 
  
 
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd har tagit del av arbetsutskottets protokoll från den 
14 april 2023 samt förvaltningsrådets protokoll från den 11 april 2023 och lägger dem till 
handlingarna. 

Beslutsunderlag 
• Protokoll GRNAU 230414 
• Protokoll FVR 230411 
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§ 72 Anmälan av inkomna och avgivna skrivelser 
 
Sammanfattning 
Anmälan av inkomna och avgivna skrivelser. 
 
   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden godkänner anmälan av inkomna och avgivna skrivelser och lägga den 
till handlingarna. 
  
 
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd godkänner anmälan av inkomna och avgivna 
skrivelser och lägga den till handlingarna. 
Anmälningar 

• GRF23580623 GRF-2023-11871-1.4  Beslut § 130 KSAU Information 
om grundskolenämndens ansökan om projektmedel inom socialfondsprogrammet 
ESF+ 

• GRF23580622 GRF-2023-11871-1.3  Signerad bekräftelse § 130 KSAU 
Information om grundskolenämndens ansökan om projektmedel inom 
socialfondsprogrammet ESF+ 

• GRF23580621 GRF-2023-11871-1.2  Ansökan § 130 KSAU 
Information om grundskolenämndens ansökan om projektmedel inom 
socialfondsprogrammet ESF+ 

• GRF23580620 GRF-2023-11871-1.1  Tjänsteskrivelse § 130 KSAU 
Information om grundskolenämndens ansökan om projektmedel inom 
socialfondsprogrammet ESF+ 

• GRF23577909 GRF-2023-10555-1.1  Skolverket - Samordnare för 
nyanländas lärande, brev till huvudman 

• GRF23577908 GRF-2023-10555-1  Korrespondens Skolverket - 
Samordnare för nyanländas lärande, brev till huvudman 

• GRF23576852 GRF-2023-10048-1.3  Beslut § 64 KS Uppdatering av 
kommunstyrelsen tillämpningsanvisningar för attestreglemente för Malmö stad 

• GRF23576851 GRF-2023-10048-1.2  Kommunstyrelsens 
tillämpningsanvisningar § 64 KS Uppdatering av kommunstyrelsen 
tillämpningsanvisningar för attestreglemente för Malmö stad 

• GRF23576850 GRF-2023-10048-1.1  Tjänsteskrivelse § 64 KS 
Uppdatering av kommunstyrelsen tillämpningsanvisningar för attestreglemente för 
Malmö stad 

• GRF23576699 GRF-2022-2308-7.3  Motion § 38 KF Motion av Nima 
Gholam Ali Pour (SD) om demokratisk styrning av upphandlingsprocessen 

• GRF23576698 GRF-2022-2308-7.2  Tjänsteskrivelse § 38 KF Motion 
av Nima Gholam Ali Pour (SD) om demokratisk styrning av 
upphandlingsprocessen 
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• GRF23576697 GRF-2022-2308-7.1  Beslut § 38 KF  Motion av Nima 
Gholam Ali Pour (SD) om demokratisk styrning av upphandlingsprocessen 

• GRF23576487 GRF-2023-9827-1.3  Tjänsteskrivelse § 102 KSAU 
Remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet - Förslag till förordning om 
elstöd till företag 

• GRF23576486 GRF-2023-9827-1.2  Yttrande § 102 KSAU Remiss från 
Klimat- och näringslivsdepartementet - Förslag till förordning om elstöd till företag 

• GRF23576485 GRF-2023-9827-1.1  Beslut § 102 KSAU Remiss från 
Klimat- och näringslivsdepartementet - Förslag till förordning om elstöd till företag 
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§ 73 Information - uppföljning hur fjärrundervisning under pandemin 
påverkade barns mående 

 
Sammanfattning 
Anna Olin, enhetschef för medicinska elevhälsan, informerar om hur fjärrundervisning 
under pandemin har påverkat barns mående. 
 

Beslutsunderlag 
• PP Nämnden 2023 avstämn efter fjärrundervisning 
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§ 74 Information från förvaltningsdirektören 
 
   
Viktor Felding, utvecklingssamordnare, informerar om följande: 
- skolsök  
  
Förvaltningschefen informerar om följande: 
- aktuella skolhändelser 
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